
MATERIÁL PRO AKADEMICKÝ SENÁT 

Základní úpravu obsahuje ustanovení čl. 41 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia PF UK (dále též 

„POS“): „Vedoucí diplomové práce a oponent, který je určen vedoucím katedry poté, co byla diplomová 

práce odevzdána, vypracují do 40 dnů po odevzdání diplomové práce posudek, který buď doporučí nebo 

nedoporučí práci k obhajobě. Posudky musí být doručeny studentovi nejméně dva týdny před 

stanoveným termínem konání první části státní zkoušky; se souhlasem studenta je možné tuto lhůtu 

zkrátit.“  Další lhůta je obsažena v čl. 32 dost. 1 POS: „Termíny pro konání první a druhé části státní 

závěrečné zkoušky stanoví vedoucí katedry tak, aby se konaly nejpozději do 90 dnů od odevzdání 

diplomové práce.“ 

Pravidlo o lhůtách je dále rozvíjeno prováděcím předpisem, konkrétně čl. 50 opatřením děkana 

č. 12/2014: „Lhůta pro konání první části státní závěrečné zkoušky (čl. 32 Pravidel pro organizaci 

studia) jakož i lhůta pro vypracování posudků (čl. 41 Pravidel pro organizaci studia) se po dobu letních 

prázdnin staví.“ 

Celkově po odevzdání diplomové práce běží pět lhůt – dvě pro odeslání posudků studentovi do 40 dnů 

od odevzdání práce; dvě lhůty pro minimální odstup 14 dní do konání I. části SZZ pro obdržení posudků 

od vedoucího a oponenta práce, a devadesátidenní lhůta pro ustavení termínu pro konání I. části SZZ. 

Druhé zmíněné lhůty je možné zkrátit se souhlasem studenta (t.j. nevzdává se jich jako takových). Lhůty 

jsou pak stanoveny s ohledem na dvouletou lhůtu pro složení I. a II. části SZZ. 

Níže uvedená tabulka ukazuje praxi při dodržování lhůt. Data se týkají absolventů nové akreditace (rok 

nástupu 2010 a pozdější) a jsou očištěna o stavění lhůt. Uvedená čísla se týkají odevzdaných 

a obhájených prací podle údajů v SIS. V případě chybného zadání údaje do systému není toto 

vyhodnoceno jako porušení lhůty. Výsledky dále nezohledňují, že posudek byl např. nahrán do SIS 

dodatečně, byl udělen souhlas studenta se zkrácením lhůty nebo bylo dohodnuto zkrácení lhůt z důvodu 

končící dvouleté lhůty pro vykonání uvedených částí SZZ. 

STATISTIKA ODEVZDANÝCH A OBHÁJENÝCH DIPLOMOVÝCH PRACÍ 

ÚSTAV 
POČET 
PRACÍ 

VPOSUDEK 
40D 

VPOSUDEK 
14D 

OPOSUDEK 
40D 

OPOSDUEK 
14D 

90D 
LHŮTA 

ALESPOŇ JEDNO 
PŘEKROČENÍ LHŮTY 

UPA 34 0 9 0 9 0 9 

KUP 15 1 11 0 9 0 13 

KTPPU 11 1 6 0 5 0 7 

KTP 104 12 56 16 52 1 75 

KSP 26 11 25 8 19 1 26 

KPZP 36 3 35 3 11 0 36 

KPS X X X X X X X 

KPP 53 12 31 23 25 1 42 

KPD 9 2 6 4 6 0 8 

KOP 135 14 86 13 91 0 106 

KObP 106 38 40 40 28 1 69 

KNH 9 1 9 1 9 0 9 

KMP 30 6 17 8 20 0 22 

KFP 40 11 16 7 8 1 21 

KEP 13 2 4 2 5 0 7 
 

M. ŘÍHA 


